
Заместитель руководителя
департамента муниципального 
имущества администрации 
Волгограда

Б.Н.Харламов
QjfakAQjMдС 2022 г.

£ i J j
СОГЛАСОВАНЫ
Начальник
Тракторозаводского 
территориального управления 
департамента по образованию
администрации Волгограда

Изменения в устав

муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 254 Тракторозаводского района Волгограда»

г. Волгоград 
2022



Настоящие изменения вносятся в целях приведения Устава муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 254 Тракторозаводского района Волгограда» в 
соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

1. Пункт 1.4. Устава изложить в следующей редакции:
«1.4. Место нахождения Детского сада: Волгоград.
Юридический адрес: 400006, Россия, Волгоград, ул. им. Жолудева, 7 б.
Адреса мест осуществления образовательной деятельности:
400006, Россия. Волгоград, ул. им. Жолудева, 7 б,
400015, Россия. Волгоград, ул. Ополченская, 28 а,
400015, Россия. Волгоград, ул. Ополченская, 32 а.».

2. Пункт 6.2 2 Устава изложить в следующей редакции:
«6.2.2. Финансовое обеспечение выполнения Детским садом муниципального задания 

осуществляется в виде субсидий из бюджета Волгограда.
Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется с учетом 

расходов на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, 
закрепленных за Детским садом учредителем или приобретенных Детским садом за счет 
средств, выделенных ей учредителем на приобретение такого имущества, расходов за уплату 
налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее 
имущество, в том числе земельные участки.

В случае сдачи в аренду с согласия учредителя недвижимого имущества и особо денного 
движимого имущества, закрепленного за Детским садом учредителем или приобретенного 
Детским садом за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества, финансовое обеспечение содержания такого имущества учредителем не 
осуществляется.

Порядок формирования муниципального задания и порядок финансового обеспечения 
выполнения этого задания определяются администрацией Волгограда.



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
От o f » 0%* ЛО <Л£ V №  V 4 JL

Об утверждении изменений в устав 
муниципального дошкольного образо
вательного учреждения «Детский сад 
№ 254 Тракторозаводского района 
Волгограда»

i
*

В целях приведения устава муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 254 Тракторозаводского района Волгограда» в соот
ветствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь п. 6.5. 
Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
образовательных учреждений Волгограда, утверждения уставов муниципальных 
образовательных учреждений Волгограда, внесения в них изменений, утвержден
ного постановлением администрации Волгограда от 19.08.2011 № 2293, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в устав муниципального дошкольного образователь
ного учреждения «Детский сад № 254 Тракторозаводского района Волгограда».

2. Заведующему муниципальным дошкольным образовательным учреждени
ем «Детский сад № 254 Тракторозаводского района Волгограда» Н.А.Маниной:

2.1. В установленном порядке зарегистрировать изменения в устав муници
пального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 254 Тракто
розаводского района Волгограда».

2.2. Представить в департамент по образованию администрации Волгограда 
и в департамент муниципального имущества администрации Волгограда зареги
стрированные изменения в устав муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 254 Тракторозаводского района Волгограда» (по од
ному экземпляру) и копию листа записи Единого государственного реестра юри
дических лиц (по одному экземпляру) в недельный срок с момента регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя департамента С.А.Пятаеву.

Руководитель департамента


